R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1131
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Júlio Vaz de Carvalho apresenta tráfego intenso de veículos;

CONSIDERANDO que na referida avenida, altura do nº. 1143, no sentido Jardim Continental/Centro, o estado do asfalto é precário, apresentando ondulação num trecho de aproximadamente 20 metros e trazendo grandes riscos de acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de efetuar reparos na pavimentação asfáltica da Avenida Júlio Vaz de Carvalho, altura do nº. 1143, no sentido Jardim Continental/Centro, tendo em vista a ondulação existente no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de outubro de 2011.
Vereador ABELARDO

PSD
AWCN/rcs